



رئیس جمهور ابلاغ کرد:
**تکمیل عنوان شورای عالی
جوانان به شورای عالی
نوجوانان و جوانان**

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



سختگویی شهرداری شیراز مطرح کرد:
**آسفالت بیش از ۱۵۰۰۰
متر مربع معابر طی هفته
هفدهم در شیراز**



منطقه جنوب ایران (فارس / خوزستان / بوشهر / کهگیلویه و بویراحمد / هرمزگان) آدرس سایت: www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com یکشنبه ۱۲ آذر ۱۴۰۲ / ۱۹ جمادی الاول ۱۴۴۵ / ۳ دسامبر ۲۰۲۳ / شماره ۳۹۸ / ۱۶۰۰۰ تومان

یادداشت روز
تحلیل خبر
دکتر محمد مهدی جعفری زاده

شورایی که می‌خواهد به نیازهای بیش از ۳۰ میلیون نوجوان و جوان پاسخ دهد

اضافه کردن عنوان «نوجوان» به «شورای عالی جوانان» و تشریح شمول اهداف و وظایف مربوط به دوره نوجوانی به آن، از سه جهت قابل مذاکره و بررسی است:

جهت اول: زمانی که حوزه مسئولیت سازمانی، گسترش می‌یابد؛ آن هم گسترشی در مقیاس چند میلیونی جمعیت، نیازمند برنامه‌ریزی و اجرای بسیار قوی‌تر و توانمندتری است. آمار نوجوانان در سال ۱۴۰۱ حدود ۱۱ میلیون نفر اعلام شد (آفتاب نیوز ۱۴۰۱/۸/۸) اگر این آمار را به آمار جوانان اضافه کنیم، آنگاه به گستردگی جامعه هدف، بیشتر پی می‌بریم. آمار جوانان نیز در سال ۱۴۰۱ را بیش از ۲۱ میلیون نفر ذکر کرده‌اند (شرق-۱۴۰۱/۱۲/۱۴). حال باید دید مسئولان و متولیان شورای عالی نوجوانان و جوانان، چه برنامه‌هایی برای این جمعیت بیش از ۳۰ میلیونی دارند. آمار سنگین این جمعیت فقط به لحاظ کثرت کمیت آن نیست بلکه کیفیت، حساسیت و پیچیدگی نیازهای روحی، روانی، جسمانی و عاطفی نوجوانان و جوانان از اهمیت بالایی برخوردار است که در برنامه‌ریزی و مدیریت باید به آن توجه ویژه‌ای شود.

جهت دوم: به یقین این شورا، مدیریت به روز، پیشرفته و متناسب با ویژگی‌ها، خواسته‌ها و مطالبات نوجوانان و جوانان بیش از ۳۰ میلیونی را می‌طلبد و خطر آنجاست که مدیریت این شورا خود را محدود به روحیات تعداد اندکی کند و خطرناک‌تر زمانی است که خواسته‌ها و روحیات خود را (بزرگسالان و میانسالان) ملاک معیار خواسته‌ها و روحیات این خیل عظیم نوجوانان و جوانان قرار دهد. برآوردن نیازهای بیش از این ۳۰ میلیون نفر باید هدف اصلی شورای عالی باشد.

جهت سوم: روانشناسان و صاحب نظران بین دوره نوجوانی و جوانی، با همه مشابهت‌ها، اما تفاوت‌هایی قائلند که برنامه‌ریزی جداگانه برای هر کدام نیاز دارد. تفاوت در سه حوزه شناختی، عاطفی و روانی - حرکتی از مهمترین آن‌هاست که تبیین و تحلیل جداگانه‌ای می‌طلبد. مدیریت شورای عالی باید با محوریت این تفاوت‌ها، با به میدان عمل بگذارد به نحوی که پس از گذشت یک سال، نوجوانان و جوانان و خانواده‌های آنها، آثار این مدیریت را بتوانند ببینند و تأیید کنند.



راهکار تحقق طرح کاشت یک میلیارد درخت

استاندار فارس:
ضرورت مشارکت و همکاری همه دستگاه‌ها، نهادها و مردم در تحقق طرح کاشت یک میلیارد درخت



مدیر کل غله و خدمات بازرگانی فارس خبر داد:
آغاز اجرای طرح خرید کشت قراردادی محصولات کشاورزی در استان فارس



سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی استان فارس در مصاحبه با طلوع خبر داد:
کلاهبرداری تلفنی یا پیامکی در پوشش فروش سکه و اشیای عتیقه مردم مراقب شگردهای افراد شیاد و سودجو باشند



مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس خبر داد:
حمایت دولت از کسب و کارهای خانگی مرتبط با فرهنگ و هنر در فارس

مدیر دفتر حراست و امور محرمانه شرکت توزیع برق شیراز:
کاهش تعداد سرقت تجهیزات توزیع برق شیراز

مدیر گردشگری و امور زیارتی شهرداری شیراز:
نورهای شیراز گردی همزمان با نمایشگاه گردشگری پارس اجرایی می‌شود
شهردار منطقه چهار شیراز خبر داد:
اجرای ۶ طرح زیباسازی و مبلمان شهری در سطح منطقه

آمریکا نمونه‌های چین از ماه را بررسی می‌کند
نخستین همکاری سازمان‌های فضایی آمریکا و چین

ناسا برای مطالعه نمونه سنگ‌هایی از کره ماه که چین به زمین آورده، با وجود ممنوعیت، چراغ سبز دریافت کرده است. به گزارش ایسنا و به نقل از آی‌آی، رقابت ایالات متحده و چین وارد مرحله جدیدی شده است، مرحله‌ای که حول محور اکتشاف ماه است. هر دو کشور برای رسیدن به هدف مشترک فرود انسان بر سطح ماه و ایجاد پایگاه در آن طی سال‌های آینده تلاش می‌کنند. اما قبل از دستیابی به این اهداف بلندپروازانه، داشتن درکی کامل از محیط ماه برای حفظ حضور طولانی مدت بسیار مهم است. بر این اساس، دولت ایالات متحده به پژوهشگران ناسا اجازه داده است تا نمونه‌های ماه را که توسط مأموریت چانگ ای ۵ (CHANG'E 5) چین در سال ۲۰۲۰ به زمین آورده شده است، مطالعه کنند. به گزارش ساوت مورنینگ پست (SCMP)، این اولین بار است که ناسا و سازمان ملی فضایی چین (CNSA) دوشادوش یکدیگر قرار می‌گیرند و محدودیت‌های قانونی را که قبلاً این دو سازمان فضایی را از هم جدا می‌کرد، می‌شکنند. این محدودیت بخشی از اصلاحیه WOLF است که در سال ۲۰۱۱ توسط کنگره ایالات متحده تصویب شد. این قانون، همکاری علمی و فضایی بین ایالات متحده و چین را محدود می‌کند. بر اساس گزارش‌ها، خبر دریافت این چراغ سبز از طریق ایمیل داخلی ناسا که با پژوهشگران آن به اشتراک گذاشته شده بود، پخش شد. این ایمیل داخلی به پژوهشگران ناسا اجازه درخواست دسترسی به نمونه‌های قمری چین را می‌دهد. در این بیانیه آمده است که آژانس فضایی ایالات متحده (ناسا) به طور رسمی درخواست خود را به کنگره اعلام کرده است تا به پژوهشگران این شایعه غیررسمی ادامه داشت تا اینکه رسانه یکی از روزنامه‌های کثیرالانتشار دقایقی پیش همان خبر را مبنی بر برکناری موسوی توسط وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی منتشر کرد. در خبر این رسانه آمده است که قرار است یکی از مدیران سازمان بازرسی کل کشور

زراع نماینده مجلس خبر داد:
لایحه بودجه ۱۴۰۳ سه‌شنبه به مجلس ارائه می‌شود

سختگویی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۳ گفت: رئیس‌جمهور هفته جاری برای ارائه لایحه بودجه سال آینده به مجلس شورای اسلامی می‌آید. به گزارش ایسنا، رحیم زارع با بیان اینکه لایحه بودجه ۱۴۰۳ سه‌شنبه هفته جاری به مجلس ارائه می‌شود، گفت: رئیس‌جمهور برای ارائه این لایحه به مجلس شورای اسلامی می‌آید. نماینده مردم آبدان، بوئناث، خرم بید و سرچهان در مجلس شورای اسلامی درباره روند بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۳، توضیح داد: روند بررسی بودجه دو مرحله‌ای است؛ در مرحله نخست دولت ابتدا باید احکام کلان بودجه را به مجلس تقدیم کند که پس از ارائه، ابتدا کمیسیون تلفیق کلیات و جزئیات احکام را بررسی و در صورت تصویب، لایحه مذکور برای رسیدگی به صحن علنی مجلس می‌آید. این نماینده مردم در مجلس یازدهم اضافه کرد: در صورتی که احکام کلان در صحن علنی مجلس تصویب شود، برای تأیید به شورای نگهبان ارسال خواهد شد. وی با بیان اینکه در مرحله دوم نیز جداول و ارقام کلی بودجه براساس احکام مصوب ارائه خواهد شد، تصریح کرد: این مرحله از طریق توافق با دولت صورت می‌گیرد، ان‌شاءالله بررسی بودجه سال ۱۴۰۳ را دو ماه به اتمام می‌رسانیم. گفتنی است: بر اساس اصلاح ماده ۱۸۲ آیین‌نامه داخلی مجلس شورای

رئیس جمهور ابلاغ کرد:
تکمیل عنوان شورای عالی جوانان به شورای عالی نوجوانان و جوانان

رئیس‌جمهور و رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوبه «تکمیل عنوان شورای عالی جوانان به شورای عالی نوجوانان و جوانان» را برای اجرا ابلاغ کرد. به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از شورای عالی انقلاب فرهنگی، رئیس‌جمهور، در نامه‌ای به نهاد ریاست جمهوری، شورای عالی جوانان و وزارت ورزش و جوانان، ماده واحده «تکمیل عنوان شورای عالی جوانان به شورای عالی نوجوانان و جوانان» را که در جلسه ۸۹۰ مورخ ۱۶ آبان ۱۴۰۲ شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسیده است، برای اجرا ابلاغ کرد. متن این ابلاغیه به شرح زیر است: نهاد ریاست جمهوری شورای عالی جوانان وزارت ورزش و جوانان

برکناری مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی تکذیب شد

جایگزین وی شد. یک منبع آگاه در سازمان تأمین اجتماعی به ایسنا گفت: از روز پنج‌شنبه هفته گذشته شایعاتی در شبکه‌های اجتماعی مبنی بر برکناری مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی مطرح بود که این خبر کاملاً کذب است و هم‌اکنون آقای موسوی در جلسه کاری در ساختمان سازمان حضور دارند. رسانه مربوطه نیز در انتشار چنین خبر ناصحیحی اشتباه کرده است.